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Przeżyj wspaniale studia 

Studiuj w Lublinie 

Studiuj na KUL!
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Lublin jest miastem studentów! To jedyne miasto w Polsce, gdzie studenci stanowią niemal 
1/3 wszystkich mieszkańców. Z końcem września robi się tłoczniej na ulicach i w centrum, mia-
steczko akademickie zaczyna tętnić życiem.

Lublin jest miastem łączącym wiele tradycji i  kultur. To miejsce ścierania się wpływów 
Wschodu i Zachodu, przenikania się kultury polskiej, ruskiej, żydowskiej, które wywarły wpływ 
na zabudowę i atmosferę miasta.

Wycieczka śladami przeszłości Lublina jest wspaniałym doświadczeniem, a uważny ob-
serwator przechadzając się ulicami Centrum i Lubelskiej Starówki, może z architektury czytać 
dzieje miasta Unii Lubelskiej.

Ta historyczna szata zauroczy każdego, a nastrojowe restauracje i kawiarenki, przypominające 
klimaty krakowskiego Kazimierza, sprawiają, że można się poczuć jak u siebie.

Lublin jest miastem z duszą, tętniącym studenckim życiem, a jego sercem przez większą 
część roku jest miasteczko akademickie, skupiające lubelskie uczelnie, wśród których od lat waż-
ne miejsce zajmuje Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II.
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Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 
to najstarsza uczelnia Lublina, która zainicjowała swą działalność w grudniu 1918 r., 
zajmując szczególne miejsce w tworzeniu kultury i nauki polskiej.

Podstawową misją Uniwersytetu, co potwierdza Statut KUL, jest „prowadzenie badań 
naukowych w duchu harmonii między nauką i wiarą, kształcenie i wychowywanie in-
teligencji katolickiej oraz współtworzenie chrześcijańskiej kultury”.

Akademicka wspólnota profesorów i  studentów, universitas magistrorum et scho-
larium, złączonych tą samą miłością mądrości jest nakierowana na służbę Bogu 
i Ojczyźnie.

Niezmiennie aktualnym zadaniem jest dla nas służba prawdzie, 
wolności i życiu, o  którą apelował św. Jan Paweł II – Patron naszego 
Uniwersytetu.

Jesteśmy Uczelnią katolicką, otwartą nie tylko dla chrześcijan ale także dla przed-
stawicieli innych religii oraz osób poszukujących Boga. Uniwersytet jest miejscem 
rozwoju myśli chrześcijańskiej, która ze swej istoty szuka prawdy o Bogu i człowieku, 
pomagając lepiej zrozumieć siebie i otaczający świat.

KUL to uczelnia z tradycją, czerpiąca z dorobku wielu pokoleń profesorów i studen-
tów, a zarazem nowoczesna i dynamicznie się rozwijająca.

To miejsce, które zmieni Twoje życie i przygotuje Cię do wyzwań, jakie 
stają przed człowiekiem XXI wieku.
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Szanowni Państwo,
Informator, który trafia do Państwa rąk, prezentuje dydaktyczną 
ofertę Wydziału Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji Ka-
tolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Składają się 
dziś na nią studia na pięciu kierunkach (prawo, prawo kanonicz-
ne, administracja, europeistyka, prawo w biznesie), realizowane 
w różnych trybach (jako studia stacjonarne i niestacjonarne) i na 
różnych poziomach (studia I, II i  III stopnia), nie tylko w  języku 
polskim, ale również – jak w przypadku europeistyki – w języku 
angielskim (European Studies). Ufam, że wkrótce uda się rozbu-
dować naszą ofertę studiów anglojęzycznych.

Wydział Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji kontynuuje 
tradycje wydziałów jurydycznych, które składały się na strukturę 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego od początku jego istnie-
nia. W 1918 r. utworzono Wydział Prawa i Nauk Społeczno-Eko-
nomicznych oraz Wydział Prawa Kanonicznego i Nauk Moralnych. Studia jurydyczne na KUL mają 
więc już niemal stuletnią historię. Ich absolwenci liczą się w tysiącach, świadcząc swoją zawodo-
wą pozycją o poziomie zdobytego wykształcenia.

Wydział Prawa, Prawa Kanonicznego i  Administracji KUL łączy tradycję z  nowoczesnością. 
Ze szczególną troską staramy się o to, aby kompetencja i umiejętność rozumienia współczesnych 
problemów szły tu w  parze z  wiernością zasadom wiążącym się z  tożsamością Uniwersytetu, 
który jest nie tylko katolicki, ale też nosi imię Jana Pawła II. Jestem przekonany, że jest to dobre 
miejsce na zdobycie rzetelnej wiedzy, która posiada swoje fundamenty w chrześcijańskich war-
tościach stojących u podstaw polskiej i europejskiej kultury.

Ks. dr hab. Piotr Stanisz, prof. KUL
Dziekan Wydziału Prawa,

Prawa Kanonicznego i Administracji KUL

5



Wydział Prawa, Prawa 
Kanonicznego i Administracji
Jesteśmy jednym z najstarszych wydziałów prawa w Polsce. Początki 
studiów prawniczych na KUL sięgają 1918 r., gdy na nowo utworzonym Uniwersytecie powołano dwa 
wydziały, na których prowadzono studia prawnicze: Wydział Prawa Kanonicznego i  Nauk Moralnych 
z prawem kanonicznym oraz Wydział Prawa i Nauk Społeczno-Ekonomicznych ze studiami prawniczymi. 
Studia z prawa kanonicznego pozwoliły na przetrwanie prawa na KUL, gdyż decyzją władz komunistycz-
nych w 1952 r. zlikwidowano studia prawnicze. Dopiero po ponad 30 latach, starania o reaktywację Sek-
cji Prawa, doprowadziły do wznowienia studiów prawniczych od roku akad. 1983/1984.

Po reaktywacji studiów prawniczych na Wydziale Prawa Kanonicznego i Nauk Prawnych KUL wśród pro-
fesorów prowadzących zajęcia znaleźli się m.in.: ks. Józef Krukowski, ks. Henryk Karbownik, ks. Henryk 
Misztal, Adam Strzembosz, Wiesław Chrzanowski, Władysław Rostocki. W  kolejnych latach w  gronie 
wykładowców znaleźli się prof. Wojciech Łączkowski, prof. Jan Widacki, prof. Jerzy Wratny, dr Hanna 
Suchocka oraz profesorowie z innych ośrodków naukowych – z UMCS: Jan Ziembiński, Henryk Reniger, 
Ryszard Skubisz, Andrzej Wąsek, Wanda Wójtowicz, Marek Kuryłowicz, Mirosław Granat; z UJ: Edward 
Drozd; Andrzej Zoll; z UW: Tadeusz Ereciński i Marek Safjan. W latach dziewięćdziesiątych pracę na Sek-
cji Prawa podjęli profesorowie: Alicja Grześkowiak, Jan Świtka, Andrzej Szajkowski, Henryk Cioch, Józef 
Skoczylas, Stanisław Wrzosek, Kazimierz Kruczalak.

To pod okiem tego niezwykłego grona profesorskiego swoje magisterskie, doktorskie i habilitacyjne szli-
fy uzyskała znaczna część obecnej kadry naukowo-dydaktycznej Wydziału.
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Współcześnie Wydział Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji tworzą cztery instytuty: Instytut Pra-
wa, Instytut Prawa Kanonicznego, Instytut Administracji oraz Instytut Europeistyki, które prowadzą stu-
dia I i II stopnia (administracja, europeistyka, European Studies, 
prawo w biznesie), jednolite studia magisterskie (prawo, prawo kano-
niczne) oraz studia doktoranckie (prawo, prawo kanoniczne).

Wydział współpracuje z  prawniczymi ośrodkami akademickimi Europy i  USA, m.in. z  Katolickim Uni-
wersytetem Pétera Pázmány w Budapeszcie, Katolickim Uniwersytetem w Leuven, Katolickim Uniwer-
sytetem Najświętszego Serca w Mediolanie, Uniwersytetem Karola w Pradze, Uniwersytetem Witolda 
Wielkiego w Kownie, Uniwersytetem im. Iwana Franki we Lwowie, Uniwersytetem Wileńskim, Uniwer-
sytetem Aldo Moro w  Bari, Kijowskim Uniwersytetem Narodowym, Uniwersytetem Notre Dame oraz 
uniwersytetami w Alba Iulia, Sassari, Ołomuńcu, Passau, Szkołą Prawa Chicago-Kent.

Ponadto Wydział współpracuje z  Kongregacją Spraw Kanonizacyjnych, Instytutem Kanonistycznym 
w Poczdamie, Towarzystwem Polityki Prawnej w Trewirze i Stowarzyszeniem na rzecz Religii i Wolno-
ści Religijnej w Unii Europejskiej z siedzibą w Bischofsgrün oraz Stowarzyszeniem Kanonistów Słowacji 
i Stowarzyszeniem Kanonistów Polskich.

Kim jesteśmy dzisiaj?
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Pracownicy Wydziału współpracują z organizacja-
mi rządowymi i pozarządowymi oraz biorą udział

w  pracach komisji parlamentarnych. Przejawem 
aktywności naukowej jest również organizowanie 
międzynarodowych i  ogólnopolskich konferencji 
i seminariów, które stają się miejscem spotkania 
teoretyków i praktyków prawa.

Nowoczesne metody 
nauczania i komunikacji

Funkcjonująca od lat na Uniwersytecie plat-
forma e-KUL pozwala na wsparcie trady-
cyjnego nauczania poprzez wprowadzenie 
elementów zdalnej nauki. Platforma e-KUL 
umożliwia: dystrybucję materiałów i pomocy 
dydaktycznych w postaci elektronicznej (pli-
ki tekstowe, filmy, zdjęcia); złożony system 
testów i  zadań do nauki i  kontroli osiągnięć 
studenta; organizację materiału dydaktycz-
nego w moduły oraz prowadzenie terminarza 
zaliczeń.
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? A jak nas wspominają absolwenci?

KUL to etap przygotowania do pracy zawodowej
Należę do grona absolwentów Katolickiego Uniwer-
sytetu Lubelskiego, mogę więc szczycić się tym, że 
ukończyłem jedną z  najstarszych uczelni wyższych 
w Polsce.

KUL to etap przygotowania do pracy zawodowej, a za-
razem nauka wartości, którymi kieruję się w życiu. Tą, 
którą cenię najbardziej to potrzeba działania na rzecz 
dobra wspólnego. Służba na rzecz Obywateli oraz Pań-
stwa wpisana jest w  dewizę Uczelni. Dziś mam więc 
szansę oddać to, co otrzymałem od mojej „AlmaMater”.

MARIUSZ HAŁADYJ
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki

Jeśli ktoś chce być nie tylko dobrym 
prawnikiem, ale wybitnym prawnikiem

Miałem niewątpliwą przyjemność studiować na KULu w latach 1996-2006 (studia magisterskie i dok-
toranckie). Uważam te lata za jeden z najlepszych i najciekawszych okresów w moim życiu. Mam tu na 
myśli nie tylko wymiar intelektualny, ale także wymiar osobisty – zarówno duchowy jak i towarzyski. 
Wymiar duchowy to wspaniałe duszpasterstwo akademickie, a  wymiar towarzyski – to niesamowici 
ludzie, którzy studiowali ze mną na wydziale prawa. To ludzie, którzy dziś są znakomitymi prawnikami 
– sędziami i adwokatami. To przyjaźnie, które trwają do dziś.
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KUL jest specyficznym uniwersytetem. Nie sposób bowiem oddzielić 
w nim wymiaru intelektualnego od wymiaru duchowego. Jest to uni-
wersytet katolicki, co niesie ze sobą wyzwania i zadania. Oczywiście nie 
każdy profesor to „Doktor Kościoła” i nie każdy student prawa to „święty”. 
Nie zmienia to jednak faktu, że zarówno kadra profesorska jak i studenci 
reprezentują, a przynajmniej powinni, wysoki poziom osobisty i intelek-
tualny. Do tego, ciągła obecność aspektu duchowego uczelni ma nie-
zwykły wpływ na kształtowanie dojrzałej i zintegrowanej osoby, choć ja 
zdałem sobie z tego sprawę dopiero po latach.

Jestem przekonany, że to właśnie czas moich studiów na wydziale 
prawa na KUL-u ukształtował we mnie odpowiednie postawy życiowe 
i  profesjonalne. Jestem prawnikiem kanonicznym i  w  tym zawodzie 
znalazłem moje prawdziwe powołanie. To co wyniosłem z KUL-u wpły-
nęło na koleje mojego życia i  to kim jestem w wymiarze prywatnym. 

To czego nauczyłem się na wydziale prawa, pomaga mi na co dzień w wypełnianiu zadania sędziego 
w Sądzie Metropolitalnym Archidiecezji Chicago. Jest to tym bardziej ciekawe, że jestem świeckim sę-
dzią. Ten wymiar praktyki sędziowskiej jest raczej niespotykany w realiach polskich. Muszę nadmienić, 
że KUL cieszy się dobrą renomą w amerykańskim środowisku kanonistów, w którym znanych jest wielu 
wybitnych prawników takich jak Ks. Biskup Antoni Stankiewicz, do niedawna Dziekan Trybunału Roty 
Rzymskiej, który studiował na KUL-u i uzyskał tu stopień doktora prawa kanonicznego w 1961 r.

Moim zdaniem – jeśli ktoś chce być nie tylko dobrym prawnikiem, ale wybitnym prawnikiem, który jed-
nocześnie nie boi się swojej tożsamości katolickiej (chrześcijańskiej) – powinien studiować na Wydziale 
Prawa, Prawa Kanoniczego i Administracji na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II.

DR RAFAŁ FRĄCKIEWICZ
Sędzia Sądu Metropolitalnego Archidiecezji Chicago
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Podstawy otrzymane 
na KUL-u były nie do przecenienia
Z perspektywy lat sądzę, że program nauczania (5-letnie studia), któ-
ry ukończyłam w  1990 roku był na tyle wszechstronny, że umożliwił 
mi nie tylko natychmiastowe podjecie pracy w Archidiecezji w Toronto 
(Kanada), a  po roku czasu w  Diecezji Sacramento (USA), ale również 
na rozpoczęcie kilka lat później studiów doktoranckich w  Rzymie. Te 
ostatnie otworzyły mi drogę do Sądu Apelacyjnego w  San Francisco, 
a  pośrednio do zaistnienia w  sposób widoczny w  Amerykańskim Sto-
warzyszeniu Prawa Kanonicznego. Oczywiście, na mój sukces złożyło się 
wiele czynników, ale podstawy otrzymane na KUL-u były nie do przecenienia. Spotkałam w Kanadzie, 
jak i w Stanach kilka innych absolwentek i absolwentów naszej Alma Mater, i wszystkie były wysoko 
oceniane w swoich środowiskach ze względu na rzetelna wiedzę przyswojona sobie w trakcie studiów.

KRYSTYNA AMBORSKI
absolwentka prawa kanonicznego (mgr i lic. KUL), doktor prawa kanonicznego (Rzym),

sędzia Sądu Metropolitalnego Archidiecezji San Francisco

Studia ukształtowały mnie
jako człowieka i profesjonalistę
Co mi dały studia prawnicze na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim? Myślę, że stu-
dia ukształtowały mnie jako człowieka i profesjonalistę. Po pierwsze: to było duże 
wyzwanie intelektualne i ogromna dawka solidnej wiedzy prawniczej. Po drugie: 
dzięki temu, czego nauczyłem sie na studiach, mogłem z powodzeniem rozwijać sie 
zawodowo – zdać na aplikację radcowską, zajmować się sprawami, które uważałem 
za ciekawe i ważne. Po trzecie: na Uniwersytecie poznałem szereg osób, które wy-
warły wielki pozytywny wpływ na moje życie, w tym moją wspaniałą żonę i wielu 
przyjaciół, z którymi do dziś łączą mnie serdeczne relacje. Po czwarte: studia to była 
nie tylko nauka, ale także dużo świetnej zabawy w doborowym towarzystwie.

WOJCIECH SZYBKOWSKI
Radca prawny, Partner w CMS Cameron McKenna Dariusz Greszta Spółka Komand

11



!

!

!

ADMINISTRACJA
 �  I stopnia stacjonarne (licencjackie)

Specjalności:  Administracja publiczna
Zarządzanie w administracji
E-administracja
Przedsiębiorczość

 � II stopnia stacjonarne (uzupełniające magisterskie)
 �  II stopnia niestacjonarne (uzupełniające magisterskie)

Specjalności:  Administracja ochrony środowiska
Administracja transgraniczna
Administracja gospodarcza
Samorząd terytorialny

EUROPEISTYKA
 � I stopnia stacjonarne (licencjackie)
 � II stopnia stacjonarne (uzupełniające magisterskie)

EUROPEAN STUDIES 
(studia w języku angielskim)

 � I stopnia stacjonarne (Bachelor of Arts in European Studies)
 � II stopnia stacjonarne (Master of Arts in European Studies)
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! PRAWO
 � jednolite magisterskie stacjonarne
 � jednolite magisterskie niestacjonarne
 � doktoranckie stacjonarne
 � doktoranckie niestacjonarne

PRAWO KANONICZNE
 � jednolite magisterskie stacjonarne
 � jednolite magisterskie niestacjonarne
 � doktoranckie stacjonarne
 � doktoranckie niestacjonarne

PRAWO W BIZNESIE
 � II stopnia stacjonarne (uzupełniające magisterskie)

INTERNATIONAL BUSINESS LAW 
AND MANAGEMENT (w przygotowaniu)

 � II stopnia stacjonarne (uzupełniające magisterskie w języku angielskim)
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! ADMINISTRACJA
 � I stopnia stacjonarne (licencjackie)
 � II stopnia stacjonarne (uzupełniające magisterskie)
 � II stopnia niestacjonarne (uzupełniające magisterskie)

Charakterystyka kierunku
Powstanie kierunku Administracja zostało poprzedzone wyodrębnieniem w  ramach kierunku prawo 
specjalizacji: administracja. Od roku akademickiego 1999/2000 rozpoczęły się studia na nowym kierun-
ku studiów – administracji. Obecnie na kierunku administracja studiuje ponad 1000 osób. Realizowany 
program zajęć umożliwi Ci zdobycie wiedzy z zakresu różnych gałęzi prawa, a zwłaszcza poznanie zasad 
organizacji i funkcjonowania administracji publicznej. Stale rozszerzana oferta dydaktyczna (także wy-
kłady w językach obcych) jest ukierunkowana na zmiany zachodzące w różnych działach gospodarki i ad-
ministracji oraz propagowanie w kształceniu problematyki europejskiej. Studenci na zajęciach poznają 
problematykę materialnego prawa administracyjnego, strukturę organów administracji publicznej oraz 
procedury administracyjne według, których funkcjonują. Duże zainteresowanie wśród studentów budzą 
zajęcia z zakresu ustroju i funkcjonowania sądów administracyjnych.

Studia z zakresu administracji pozwalają zdobyć wiedzę na temat prawnych i organizacyjnych podstaw 
funkcjonowania administracji publicznej w Polsce i  innych krajach Unii Eu-
ropejskiej, współczesnych metod zarządzania w  administracji publicznej, 
administracyjno-prawnych aspektów prowadzenia działalności gospodarczej, 
organizacji ochrony środowiska, etyki i prawa urzędniczego, informatyzacji 
w administracji publicznej.

Odpowiadając na potrzeby rynku pracy stale aktualizujemy program studiów wprowadzając nowe spe-
cjalności związane z oczekiwaniami pracodawców.
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Studenci kierunku Administracja I stopnia mogą kształcić 
się w czterech specjalnościach:
Administracja publiczna – studenci zapoznają się z całym wachlarzem zagadnień 
związanych z funkcjonowaniem administracji publicznej w Polsce, głownie nadzorczej, regulacyjnej i za-
rządzania mieniem należącym do Skarbu Państwa. Realizacja programu pozwoli na zdobycie wiedzy 
słuchaczy w  tej sferze, szczególnie dla osób planujących podjęcie zatrudnienia lub już zatrudnionych 
w strukturach administracji publicznej, a więc zarówno w administracji rządowej, jak i samorządowej. 
Osoby studiujące na tej specjalności uzyskają umiejętności niezbędne do organizowania i wspomagania 
procesów świadczenia usług w relacji administracja – obywatel/podmioty zewnętrzne (m.in. w sferze 
usług publicznych, polityki regionalnej, przedsiębiorczości komunalnej).

Zarządzanie w administracji – studenci zdobędą wiedzę i umiejętności potrzebne 
do zarządzania instytucjami w różnych aspektach ich działalności, za punkt wyjścia przyjmując orienta-
cję na klienta, korzystającego z usług administracji publicznej. Program studiów obejmuje zagadnienia 
związane z innowacyjnym zarządzaniem w sektorze publicznym, takie jak m. in. innowacje w zarządza-
niu zasobami ludzkimi, standardy kontroli zarządczej, zarządzanie informacją.

E-administracja – specjalność jest skierowana do wszystkich, którzy chcą zdobyć zatrud-
nienie w podmiotach wykorzystujących informatyczne nośniki danych oraz systemy teleinformatyczne, 
m. in. na stanowiskach związanych z  wykorzystaniem elektronicznego obiegu dokumentów, portali 
internetowych oraz baz danych, świadczenia usług drogą elektroniczną, obiegiem i bezpieczeństwem 
informacji w systemach teleinformatycznych.

Przedsiębiorczość – specjalność jest skierowana do wszystkich, którzy chcieliby prowadzić 
swoją działalność gospodarczą. Celem studiów jest przygotowanie absolwenta do podjęcia takiej dzia-
łalności lub też do podjęcia pracy na samodzielnym stanowisku związanym z zarządzaniem i organizacją 
w cudzym przedsiębiorstwie. Program nauczania obejmuje głównie przedmioty prawnicze, których zna-
jomość jest niezbędna przy prowadzeniu własnej firmy.
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Studenci kierunku Administracja II stopnia mogą kształcić 
się w czterech specjalnościach:
Administracja ochrony środowiska – specjalność jest skierowana do 
wszystkich, którzy chcieliby zdobyć zatrudnienie w podmiotach realizujących zadania z zakresu ochrony 
środowiska. Wykształcenie gwarantuje absolwentom zdobycie kwalifikacji w zakresie gospodarowania 
zasobami środowiska, ograniczania obszarów szkodliwej działalności człowieka oraz neutralizacji skażeń 
i kreowania polityki proekologicznej. Studenci specjalności będą mogli odbywać praktyki w organach 
administracji rządowej i samorządowej realizujących zadania z zakresu ochrony środowiska. Innowacyj-
nym rozwiązaniem w ramach niniejszej specjalności będzie realizowanie programu studiów we współ-
pracy z jednostkami samorządowymi działającymi na rzecz ochrony środowiska.

Administracja transgraniczna – absolwenci specjalności będą posiadać wiedzę 
z zakresu funkcjonowania administracji publicznej, regionalnej i lokalnej w obszarach transgranicznych, 
rozwoju regionalnego i lokalnego, opracowywania strategii rozwoju obszarów transgranicznych, uwa-
runkowań i możliwości rozwijania regionalnej współpracy transgranicznej oraz pozyskiwania i zarządza-
nia środkami unijnymi. Absolwenci posiadać będą umiejętności realizacji strategicznych planów rozwoju 
społeczno-gospodarczego w  obszarach transgranicznych. Absolwenci znajdą zatrudnienie w  jednost-
kach administracji rządowej i samorządowej, w instytucjach regionalnych i  lokalnych funkcjonujących 
w obszarach transgranicznych a także w różnych podmiotach gospodarczych. Innowacyjnym rozwiąza-
niem w ramach niniejszej specjalności będzie współpraca w realizacji programu studiów z podmiotami 
ukraińskimi (m. in. samorząd Miasta Łuck, Wydział Prawa Wschodnioeuropejskiego Uniwersytetu im. 
Łesi Ukrainki w Łucku).

Administracja gospodarcza – specjalność, na której studenci zdobywają wiedzę 
o możliwości skorzystania przez przedsiębiorców z pomocy publicznej oraz obowiązków wynikających 
z zasady równego konkurowania. Celem nauczania jest wykształcenie osób, które prowadząc działalność 
gospodarczą, będą potrafiły umiejętnie zdobywać dodatkowe środki finansowe poprzez uczestniczenie 
w procedurach zamówień publicznych czy partnerstwa publiczno-prywatnego, a  także w konkursach 
związanych z udzielaniem wsparcia ze środków pomocowych Unii Europejskiej. W połączeniu z naby-
tą wiedzą w  zakresie specjalności „przedsiębiorczość”, specjalność ta przygotowuje świadomych i  od-
powiedzialnych młodych przedsiębiorców, umiejętnie korzystających z  przysługującej im wolności 
gospodarczej.
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Samorząd terytorialny – specjalność, na której studenci zdobywają interdyscyplinar-
ną wiedzę o funkcjonowaniu samorządu terytorialnego, jego zadaniach i specyfice zarządzania w tym 
sektorze oraz o stymulowaniu rozwoju gospodarczo-społecznego regionów oraz gmin, a w tym zwłasz-
cza miast. Celem nauczania jest wykształcenie osób posiadających wiedzę i umiejętności potrzebne do 
poznania i interpretowania zdarzeń oraz procesów zachodzących we współczesnej administracji i gospo-
darce samorządowej będących ważnymi czynnikami zapewniania wysokiej jakości życia współczesnych 
społeczeństw. Specjalność przygotowuje studentów do pracy w urzędach administracji samorządowej 
miast, gmin wiejskich, powiatów i województw oraz w jednostkach organizacyjnych samorządów do-
starczających usługi publiczne, a  także w  organizacjach pozarządowych i  komercyjnych realizujących 
zadania samorządu terytorialnego).
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Profil Absolwenta
Absolwenci Instytutu Administracji KUL posiadają kom-
pleksową wiedzę z  zakresu szeroko pojętej administracji 
publicznej.

Mogą podejmować pracę w:

 � administracji państwowej oraz samorządowej,

 � administracji kościelnej,

 �  instytucjach publicznych oraz podmiotach 
gospodarczych,

 �  organizacjach pożytku publicznego, 
stowarzyszeniach, fundacjach.

Program studiów pozwala na nabycie umiejętności przy-
datnych w  pracy zawodowej podejmowanej przez absol-
wentów. Temu celowi służą również obowiązkowe praktyki 
zawodowe podejmowane przez studentów w  trakcie stu-
diów, które odbywają się m.in. w wojewódzkich sądach ad-
ministracyjnych, urzędach marszałkowskich, starostwach 
powiatowych, urzędach miast, urzędach skarbowych, urzę-
dach celnych i przedsiębiorstwach prywatnych.
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Dlaczego u nas?
Studia na kierunku Administracja umożliwią Ci wyjazdy zagra-
niczne w ramach programu Erasmus, w ramach którego 
możliwa jest wymiana studentów i pracowników naukowych 
z  Uniwersytetami: w  Joensuu i  w  Ljubljanie; z Włoskim Cen-
trum Międzyuniwersyteckim (Centro Interuniversitario Italia-
no/Olasz Egyetemkozi Kozpont) w Budapeszcie, Wyższą Szkołą 
Ekonomii i Stosunków Międzynarodowych (Alta Scuola di Eco-
nomia e Relazioni Internazionali), Włoską Izbą Handlową na 
Węgrzech (Italian Chamber of Commerce in Hungary).

Ponadto mamy do zaoferowania naszym studentom odbywa-
nie praktyki za granicą w krajach uczestniczących w programie 
„Uczenie się przez całe życie” (27 kra-
jów UE oraz Norwegia, Islandia, Lichtenstein i Turcja). Te prak-
tyki zawodowe rozwijają związane z wybraną przez studenta 
specjalizacją umiejętności praktyczne.

Studenci starszych lat studiów praktycznie wdrażają uzyska-
ną w  trakcie studiów wiedzę w  ramach działalności Uni-
wersyteckiej Poradni Prawnej KUL, 
oferującej bezpłatną pomoc prawną osobom niezamożnym. 
Działają cztery sekcje Poradni: cywilna, karna, administracyjna 
i uchodźcza.
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Aktywnych i dynamicznych studentów, chcących poznać nowych 
ludzi oraz zerwać z anonimowością i byciem „jednym z wielu” na 
wydziale, skupia Koło Naukowe Studentów 
Administracji. Cele jego istnienia to: inicjowanie 
i  wspieranie przedsięwzięć związanych z  organizacją życia stu-
denckiego, popularyzacja wiedzy z zakresu prawa i administracji, 
podnoszenie kwalifikacji zawodowej studentów oraz promocja 
absolwentów i  ułatwienie im kontaktu z  przyszłymi pracodaw-
cami. Zadania te są realizowane poprzez organizację konferencji, 
sympozjów naukowych, zebrań dyskusyjnych, wyjazdów nauko-
wych, a  także uczestnictwo w  warsztatach i  szkoleniach zwięk-
szających konkurencyjność studentów na rynku pracy.

W ramach Koła funkcjonują: Sekcja Prawa Urzęd-
niczego, Sekcja Ustrojowego Prawa 
Gospodarczego, Sekcja Ustrojowego 
Prawa Administracyjnego i Sekcja 
Administracji Transgranicznej.
Oprócz działalności stricte naukowej członkowie Koła zwraca-
ją szczególną uwagę na pielęgnowanie tradycji i  więzi między 
studentami a pracownikami naukowymi Instytutu Administracji 
przez coroczne spotkania opłatkowe, współorganizację konferen-
cji, sympozjów naukowych oraz innych przedsięwzięć realizowa-
nych w ramach Instytutu Administracji.
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Z perspektywy Studenta
Wiele osób zaraz po zdaniu matury zadaje sobie pytanie:

Co dalej? Ja także długo zastanawiałam się jaką drogę 
wybrać. Mój wybór padł na ADMINISTRACJĘ i był to strzał 
w dziesiątkę! Nie podejrzewałam, że nauka może sprawiać 
tak dużą przyjemność. Wystarczy trafić na ludzi, którzy 
potrafią zachęcić i  zainspirować. A  na KUL-u  takich ludzi 
nie brakuje, jak również okazji do rozwijania swoich pasji 
i zainteresowań.

Studia na kierunku administracja pozwalają poznać i zro-
zumieć sposób funkcjonowania państwa oraz przygoto-
wują do podjęcia pracy na każdym szczeblu administracji 
państwowej i samorządowej. Zaskakujące jest to, jak wiele 
zdobytych umiejętności już teraz przydaje mi się w  co-
dziennym życiu, bo nasze studia to nie tylko teoria, ale 
również praktyka.

Jestem studentką III roku, jeszcze wiele przede mną. Mam 
nadzieję, że kiedyś spotkamy się na uczelnianym korytarzu 
i będziecie tak samo zadowoleni ze studiów na administra-
cji jak ja!

DOMINIKA LECH
Administracja
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! EUROPEISTYKA
 � I stopnia stacjonarne (licencjackie)
 � II stopnia stacjonarne (uzupełniające magisterskie)

  Studenci na kierunku Europeistyka w języku polskim na studiach II stopnia mogą kształcić 
się w ramach następujących specjalności:

   Fundusze strukturalne
Administracja europejska
European Studies (studia w języku angielskim)

 � I stopnia stacjonarne (Bachelor of Arts in European Studies)
 � II stopnia stacjonarne (Master of Arts in European Studies)

  Od 2014 roku studenci na kierunku European Studies w języku angielskim na studiach II 
stopnia mogą będą mogli kształcić się w ramach następujących specjalności:

  Migration and Human Rights
  International Relations and Diplomacy

Charakterystyka kierunku
Instytut Europeistyki utworzony został w 2008 r. i od roku akademickiego 2008/2009 
nadzoruje merytorycznie kierunek Europeistyka w języku polskim. Ponadto ze względu na szerokie zain-
teresowanie problematyką europejską studentów zagranicznych poszerzył w 2011 r. ofertę dydaktyczną 
o studia w języku angielskim – European Studies. Nasze kierunki zajęły trzecią pozycję w rankingu Per-
spektywa 2014 spośród oferty w obszarze kulturoznawstwa i wiedzy o krajach i regionach.

Europeistyka na KUL to przede wszystkim prawne aspekty integracji. Cechą wyróżniającą 
kierunek jest po pierwsze jego usytuowanie na WPPKIA. Determinuje to metodę i  sposób kształcenia 
studenta, które wymagają gruntowej znajomości prawnych instrumentów współpracy. Konsekwent-
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nie program kierunków Europeistyka oraz European Studies obejmuje szereg 
przedmiotów umożliwiających poznanie prawa unijnego, międzynarodowego oraz zasady współist-
nienia różnych systemów w  przestrzeni prawnej. Ponadto studia rozwijają zainteresowania związane 
z historią i kulturą Europy oraz umiejętności rozumienia i analizowania zjawisk społecznych, politycz-
nych i  ekonomicznych zachodzących w  Unii Europejskiej. Drugim elementem wyróżniającym Europe-
istykę w KUL jest szczególny nacisk jaki kładzionyjest na rozwijanie zdolności językowych studentów. 
Program studiów przewiduje zajęcia obowiązkowe z dwóch języków obcych (w podwójnym wymiarze 
godzin) zaliczanych do języków urzędowych UE. Zajęcia te wychodzą naprzeciw potrzebom intensyw-
nie zmieniającego się rynku pracy Program przewiduje szeroki pakiet zajęć o charakterze praktycznym, 
wyposażających studentów w konkretne umiejętności. W obszarze studiów I stopnia dotyczy to: warsz-
tatów z zakresu mediacji i negocjacji międzynarodowych, obsługi ruchu granicznego oraz, co zasługuje 
na podkreślenie, zasad protokołu dyplomatycznego i  konsularnego oraz prowadzenia korespondencji 
dyplomatycznej.

Europeistyka II stopnia to studia specjalizacyjne oparte na dwóch specjalnościach: ad-
ministracji europejskiej oraz funduszach strukturalnych
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Administracja Europejska – studia przygotowujące dobrze wykwalifikowana ka-
drę krajowej administracji na szczeblu lokalnym, regionalnym i centralnym. Studenci nabywają wiedzę 
niezbędną dla urzędników krajowych i unijnych. Należy zwrócić szczególna uwagę na przygotowanie 
studentów Europeistyki KUL do aplikowania do konkursów organizowanych cyklicznie przez Europejski 
Urząd Doboru Kadr na kandydatów na urzędników europejskich. Absolwenci naszego kierunku nabywa-
ją nie tylko wiedzę teoretyczną, ale również umiejętności językowe stanowiące kryterium podstawowe 
podczas procedury konkursowej. Ponadto wychodząc naprzeciw wskazanych wymogom, studenci zdają 
egzaminy z języka obcego na poziomie wymaganym od urzędników europejskich.

Fundusze strukturalne – specjalizacja o charakterze praktycznym. Program obejmuje 
zagadnienie bezpośrednio ukierunkowane na przygotowanie specjalistów zdolnych do pozyskiwania 
środków z różnych instrumentów finansowych UE. Obok zajęć teoretycznych realizowane są warsztaty 
dotyczące tworzenia wniosków aplikacyjnych oraz elementów zarządzania projektem. Ponadto na mocy 
porozumień zawartych z podmiotami zewnętrznymi (t.j. jednostki samorządu terytorialnego, instytu-
cje zarządzające programami unijnymi czy organizacje pozarządowe) studenci obok typowych praktyk 
mają możliwość nabywania praktycznych umiejętności poprzez udział w  warsztatach szkoleniowych 
we wskazanych jednostkach.
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European Studies to unikalna oferta studiowania po angielsku w Lublinie. Możliwe jest 
także ukończenie studiów I stopnia w języku polskim i kontynuowanie ich w języku angielskim lub od-
wrotnie na studiach uzupełniających magisterskich.

Dzięki niewielkiej liczbie osób na roku (ok. 40), studenci mają możliwość bezpośredniego kontaktu 
z wykładowcami także poza zajęciami obowiązkowymi i rozwijania swoich zainteresowań w wybranych 
dziedzinach integracji europejskiej. Studenci European Studies rekrutują się nie tylko ze szkół polskich, 
ale wśród nich są także osoby pochodzące ze Stanów Zjednoczonych, Kanady, Korei Południowej, Łotwy, 
Belgii, Hiszpanii, Holandii, Gruzji, Ukrainy i Białorusi. Dzięki międzynarodowej atmosferze, nasi studenci 
nawiązują kontakty z rówieśnikami z całego świata.

W  programie studiów położono szczególny nacisk na kształcenie językowe. Studenci 
europeistyki poza obowiązkowym językiem angielskim, studiują drugi język europejski, uczestniczą 
również w warsztatach językowych i zajęciach z języka specjalistycznego.

Studenci biorą udziałw wielu interesujących kursach, poczynając od przedmiotów ściśle prawniczych, 
poprzez ekonomiczne i politologiczne. W programie studiów pojawiają się również kursy z zakresu 
realizacji poszczególnych polityk UE, z zakresu kultury i sztuki oraz relacji społecznych, dzięki czemu ist-
nieje możliwość specjalizacji i nabycia wiedzy w interesującej studenta dziedzinie integracji europejskiej.

Wiele z zajęć prowadzonych w Instytucie ma charakter interaktywny. Ponadto zajęcia na stu-
diach anglojęzycznych są prowadzone przez native speakerów – wykładowców ze Sta-
nów Zjednoczonych i Europy, co dodatkowo zwiększa ich walor językowy i interkulturalny.

Studia II stopnia – to studia specjalizacyjne oparte na dwóch obszarach: Migration and 
Human Rights oraz International Relations and Diplomacy. Obydwie specjalizacje stanowią odpowiedź 
na postulaty studentów zagranicznych.
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Poruszane w ramach studiów zagadnienia to m.in.:
 � prawo międzynarodowe, prawo publiczne i prywatne;
 � partie polityczne i systemy partyjne;
 � międzynarodowe stosunki gospodarcze;
 �  zarządzanie zasobami ludzkimi; public relations;
 � mikro i makroekonomia;
 � organizacja służby zagranicznej i protokół dyplomatyczny; zasady negocjacji;
 � społeczno-psychologiczne uwarunkowania integracji europejskiej;
 � prawo Unii Europejskiej;
 � polityka regionalna i społeczna UE;
 � ochrona praw człowieka i własności intelektualnej w Europie;
 � relacje UE z państwami trzecimi;
 � finansowe instrumenty UE;
 � polityka UE w zakresie ochrony środowiska;
 � wolność religijna i współpraca kulturalna w Europie;
 � wspólna polityka handlowa, celna i rolna UE;
 � usytuowanie, znaczenie i rola Polski w UE.
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Dlaczego u nas?
Dzięki zorganizowaniu studiów europeistycznych na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Administra-
cji, absolwenci kierunku swobodnie analizują i stosują europejskie regulacje prawne. Stają się specjali-
stami w  zakresie szeroko rozumianych spraw europejskich oraz nabywają umiejętności niezbędne na 
unijnym rynku pracy. Potrafią rozwiązać podstawowe problemy podmiotów migrujących oraz doradzić, 
jak korzystać z dobrodziejstwa prawa unijnego w kraju. Nasi absolwenci to osoby otwarte, żądne wy-
zwań i wysoko wykwalifikowane. Studiowanie w towarzystwie kolegów z różnych państw europejskich 
rozszerza ich horyzonty.

Instytut Europeistyki znajduje się w Collegium Iuridicum – odrestaurowanym i wyposa-
żonym we wszelkie udogodnienia i nowoczesny sprzęt budynku zlokalizowanym z samym sercu Lublina.

Instytut oferuje zajęcia prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę polskich naukowców, praktyków , 
a także przez profesorów z zagranicy – wśród wykładowców znajdują się prof. D. Swenson (USA), prof. 
Luc Reydams (Belgia) oraz profesorowie wizytujący.

Dzięki współpracy kadry naukowej z  różnymi instytucjami, studenci europeistyki mają możliwość od-
bywania różnego rodzaju praktyk oraz staży m. in. w Parlamencie Europejskim, 
Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej, Agencji Fron-
tex, jednostkach administracji rządowej i samorządowej zarządzających funduszami unijnymi, Straży 
Granicznej, Fundacji Instytut na rzecz Państwa Prawa i innych organizacjach pozarządowych.

Studenci europeistyki mają również możliwość korzystania z oferty wyjazdów na stypendia zagranicz-
ne w ramach programu Erasmus. Blisko połowa studentów europeistyki w czasie studiów wyjeżdża na 
stypendium zagraniczne w ramach programu Erasmus lub Erasmus Placement. Niektórym udaje się to 
nawet dwa razy...

Studenci Europeistyki KUL działają społecznie w Kole Naukowym Studentów 
Europeistyki EuroKUL oraz prowadzą bloga w języku angielskim: 

www. europensblog.wordpress.com.
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Profil Absolwenta
Absolwenci kierunku Europeistyka w  języku pol-
skim i  angielskim są przygotowani do pracy na 
wymagającym i dynamicznym rynku europejskim.

Ze względu na wzrastający stopień współpracy go-
spodarczej w Europie, mogą znaleźć pracę w sek-
torze przedsiębiorstw, jak również w Służbie Celnej 
i  Straży Granicznej. Większość podmiotów pry-
watnych na rynku gospodarczym posiada również 
działy pozyskiwania funduszy europejskich, w któ-
rych zatrudnienie mogą znaleźć nasi absolwenci.

Znajomość prawa UE i  podstaw prawa polskiego 
umożliwia absolwentom poszukiwanie zatrud-
nienia na wszystkich stopniach administracji pań-
stwowej i samorządowej.

Ze  względu na możliwość ukończenia studiów 
w  języku angielskim, nasi absolwenci mogą po-
szukiwać pracy poza granicami Polski, zarówno 
w strukturach UE, jak i poza nimi.

Ponadto posiadają wszelkie niezbędne kompe-
tencje do założenia własnego przedsiębiorstwa 
lub innych form aktywności jak stowarzyszenia, 
fundacji, organizacji typu think-tank i  działania 
w sektorze non-profit.
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Z perspektywy Absolwenta
“European Studies 
to nie tylko kierunek studiów, to styl życia”
Tak jak profil studiów w  ramach European Studies wykracza poza schemat zwykłego 
studiowania, tak też nie można znaleźć prostej drogi do opisania wynikających z  tego 
korzyści. Dla mnie była to przede wszystkim niezwykła szansa rozwijania swoich zainte-
resowań, poznania setek interesujących ludzi – zarówno studentów, jak i wykładowców. 
Uczestniczenie w zajęciach prowadzonych w języku angielskim daje możliwość poszerze-
nia praktycznych umiejętności językowych, a uzyskanie tytułu magistra tychże studiów 
jest niezaprzeczalnym atutem osób wchodzących na rynek pracy. Uniwersytet otwiera 
przed nami wiele innych możliwości budowania swojego doświadczenia.

W ramach studiów wzięłam udział w programie LLP Erasmus. Należę do mniejszości stu-
dentów, którzy zamiast wymiany pomiędzy uniwersytetami, wybrali możliwość odbycia 
praktyk za granicą. Podczas 3 – miesięcznego pobytu w  Międzynarodowym Centrum 
Sztuki i Nowoczesnych Technologii w Pradze (Republika Czeska) miałam okazję spraw-
dzić, jak wiedza, którą nabyłam na Europeistyce, przekłada się na pracę w praktyce.

European Studies to nie tylko okazja do poszerzania naukowych horyzontów, ale także 
indywidualnych zainteresowań. W 2012 roku podjęliśmy się stworzenia pierwszego „eu-
ropejskiego” bloga przy współpracy z  Instytutem Europeistyki KUL oraz Instytutem na 
rzecz Państwa Prawa. W redakcji EuroPens cenimy sobie zaangażowanie i kreatywność. 
Chociaż często nasze zdania na temat Unii Europejskiej w szerokim pojęciu tego termi-
nu różnią się, mamy pewność, że każda konstruktywna opinia znajdzie swoje miejsce 
na blogu.

Jako absolwentka mogę śmiało powiedzieć – European Studies to nie tylko kierunek stu-
diów, to styl życia. Nie czekaj, przekonaj się o tym sam już dziś!

KATARZYNA SOSNOWSKA
European Studies
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Z perspektywy Studenta
Dlaczego studiowałem na KUL?
Wybierając miejsce dla studiowania miałem zamiar apliko-
wać na dwie uczelnie wyższe na Ukrainie i  nawet nie my-
ślałem o tym, żeby studiować w Polsce. Była to dość szybka 
i  spontaniczna decyzja i, prawdę mówiąc, KUL był jedynym 
uniwersytetem w  Polsce, na który aplikowałem. Po pierw-
szej wizycie w Gmachu Głównym wiedziałem na pewno, że 
chcę tu studiować. Przyjemnie zostałem zaskoczony ofertą 
programową kierunku Europeistyka, nowym i dość perspek-
tywicznym kierunkiem. Myślałem, że jeżeli nie dostane się na 
studia na KUL, to będę miał jeszcze 2 tygodnie żeby złożyć 
dokumenty do uczelni na Ukrainie, jednak nie musiałem już 
tego robić…

YULIAN HOFMAN 
MA in European Studies
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! PRAWO
 � jednolite magisterskie stacjonarne
 � jednolite magisterskie niestacjonarne
 � doktoranckie stacjonarne
 � doktoranckie niestacjonarne

 Specjalizacje w ramach kierunku:
   podstawy prawa ukraińskiego
Dodatkowe uprawnienia i umiejętności, które mogą nabyć studenci kierunku Prawo:

 � uczestnictwo w kursie Centrum Prawa Amerykańskiego
 � uczestnictwo praktyczne w Uniwersyteckiej Poradni Prawnej
 � uczestnictwo w Centrum Badań ADR „Prawo i Gospodarka”
 � uczestnictwo w Ośrodku Doskonalenia Umiejętności Prawniczych
 � uczestnictwo w zajęciach Centrum Informatyki Prawniczej

Charakterystyka kierunku
Kierunek prawo rozpoczął swoją działalność już w 1918 r. na Wydziale Prawa i Nauk Społeczno-Ekono-
micznych i był prowadzony do roku 1952, gdy władze komunistyczne zdecydowały o likwidacji Wydziału. 
Po ponad 30-letniej przerwie studia prawnicze zostały reaktywowane na Wydziale Prawa Kanonicznego, 
który w 1984 r. przyjął nową nazwę – Wydział Prawa Kanonicznego i Nauk Prawnych. Obecnie kierunek 
ten jest prowadzony w Instytucie Prawa, składającym się z 19 katedr, w których działalność naukowo-
-dydaktyczną prowadzi ponad 100 nauczycieli akademickich.
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Kierunek Prawo oferuje studentom atrakcyjne wykształcenie z interesującymi możliwościami pozyska-
nia kwalifikacji oraz zapewnia szerokie perspektywy zawodowe.

Studenci kierunku Prawo, mają bliski kontakt z doświadczoną oraz wykwalifikowaną kadrą pracowni-
ków naukowych, znakomitymi teoretykami i praktykami prawa, co stwarza doskonałe warunki do roz-
woju studenckiej działalności naukowej.

W  trakcie studiów szczególny nacisk jest kładziony na rozwój umiejętności praktycznych, znajomość 
prawa europejskiego oraz języków obcych, pogłębianie i upowszechnianie wizji człowieka i obywatela 
w kontekście wyzwań współczesności, dbanie o wysoki poziom kształcenia akademickiego oraz badań 
naukowych.

Oferta dydaktyczna studiów obejmuje wykłady, ćwiczenia, konwersatoria, zajęcia seminaryjne rozwija-
jące treści wykładów przy czynnym udziale studentów, zajęcia konsultacyjne polegające na udzielaniu 
przez prowadzącego zajęcia wyjaśnień, informacji i wskazówek o problemach zgłaszanych przez studen-
tów i związanych z treścią przedmiotu, praktyki zawodowe, lektoraty, których celem jest opanowanie 
umiejętności posługiwania się językiem obcym.
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Dlaczego u nas?
Studia na KUL-u to szansa na rozwój naukowy i dobre przygotowanie do aplikacji prawniczych. Studen-
ci kierunku Prawo mają również możliwość aktywnie uczestniczyć w  krajowych i  międzynarodowych 
programach wymiany studentów (Erasmus) – między innymi w  Belgii, Czechach, Finlandii, Francji, 
Hiszpanii, Niemczech, Słowacji, Słowenii, Republice Węgierskiej, Włoszech. Mają również możliwość wy-
jeżdżania na praktyki studenckie do krajów uczestniczących w programie „Uczenie się przez całe życie” 
(27 krajów UE oraz Norwegia, Islandia, Lichtenstein i Turcja), oraz program MOST.

W programie studiów przewidziane są obowiązkowe praktyki zawodowe (4 tygodnie po IV roku studiów 
lub w pierwszym semestrze V roku).

Studenci mogą angażować się również w  działalność studenckiej poradni prawnej, gdzie pod okiem 
opiekunów przygotowują opinie prawne dotyczące spraw zgłaszanych do poradni.

Profil Absolwenta
Kształcenie przyszłych prawników realizowane jest w zgodzie z chrześcijańskim 
systemem wartości, aby absolwenci podejmujący pracę w  zawodach prawni-
czych, administracji państwowej i samorządowej oraz innych dziedzinach życia 
społecznego odznaczali się nie tylko gruntowną wiedzą, ale również dawali 
przykład katolickiej postawy życiowej.

Ukończenie kierunku Prawo umożliwia podjęcie aplikacji prawniczych, upraw-
niających do wykonywania zawodu sędziego, prokuratora, adwokata, radcy 
prawnego, notariusza, komornika.

Studenci uzyskują niezbędną wiedzę aby móc aktywnie uczestniczyć w życiu po-
lityczno-gospodarczym Polski, a dzięki międzynarodowym programom kształ-
cenia – także w szeroko rozumianym obrocie prawnym.
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Z perspektywy Studenta
Studia prawnicze na WPPKiA KUL spełniają wszelkie moje 
oczekiwania związane z  tym kierunkiem. Prowadzący za-
jęcia oprócz przekazywania wiedzy przedstawiają różne 
ścieżki kariery, jakie student po Prawie może obrać, ponie-
waż po studiach prawniczych można nie tylko być radcą czy 
adwokatem, ale istnieje wiele innych interesujących miejsc, 
w których prawnik może znaleźć zatrudnienie. Młoda kadra 
naukowa umożliwia łatwiejszy kontakt ze studentami, rów-
nocześnie znakomicie przygotowuje z  nauczanego przed-
miotu. Na studiach na KUL-u  mamy kontakt z  wieloma 
wybitnymi naukowcami, którzy potrafią bardzo dobrze na-
uczać i zachęcić studentów do pogłębiania wiedzy z danej 
dziedziny prawa. Zajęcia są prowadzone w sposób rzetelny 
i myślę, że spełniają oczekiwania większości studentów na 
roku. W  studiowaniu pomaga z  pewnością internetowa 
platforma e-kul na której każdy student ma swój elektro-
niczny indeks, a  także jest informowany o  wydarzeniach 
na uczelni i  wydziale. Podczas studiów oferowane nam są 
możliwości odbycia praktyk, uczestnictwa w konferencjach, 
przystąpienia do różnego rodzaju organizacji studenckich 
czy uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych. Do studio-
wania na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim skłoniło mnie 
to, na jakich wartościach opiera się uczelnia, pracownicy 
odnoszący się z szacunkiem do studenta, a przede wszyst-
kim to, jakie możliwości rozwoju oferuje mi kierunek Prawo.

KAROL HERBUT
Prawo
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! PRAWO KANONICZNE
 � jednolite magisterskie stacjonarne
 � jednolite magisterskie niestacjonarne
 � doktoranckie stacjonarne
 � doktoranckie niestacjonarne

Od roku akademickiego 1998/1999 studenci prawa kanonicznego mogą jako specja-
lizację wybrać prawo Katolickich Kościołów Wschodnich ze specjalnym programem 
dydaktycznym.

Charakterystyka kierunku
Studia w zakresie prawa kanonicznego na KUL mają 95-letnią historię. Prowadzone 
są nieprzerwanie od chwili powstania Uniwersytetu w 1918 roku. Aktualnie studio-
wanie prawa kanonicznego w  Polsce możliwe jest jedynie w  trzech ośrodkach na-
ukowych. Studia niestacjonarne prowadzone w Instytucie Prawa Kanonicznego KUL 
pełnią istotną rolę dla odradzających się Kościołów nie tylko w Polsce, ale także m.in. 
w Słowacji, Czechach, Ukrainie, Białorusi, Litwie, zwłaszcza po upadku systemu ko-
munistycznego w Europie Środkowowschodniej.

Studia z  prawa kanonicznego dają studentom możliwość kształcenia szczególnie 
w  zakresie adwokatury kościelnej, prawa procesowego, małżeńskiego i  karnego, 
koncepcji władzy i  ustroju hierarchicznego w  Kościele, działalności prawodawczej 
biskupów, kościelnego prawa majątkowego, sakramentalnego, zakonnego, prawa 
Katolickich Kościołów Wschodnich, relacji Kościoła do innych wyznań chrześcijańskich 
i  religii w  dialogu ekumenicznym i  międzyreligijnym, historii prawa kanonicznego 
i  instytucji kościelnych, a  także ogólnych zagadnień dotyczących nauki o  państwie 
i  prawie, prawa konkordatowego, relacji między Kościołem i  państwem, roli mass 
mediów w procesie ewangelizacji.
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Dlaczego u nas?
Instytut Prawa Kanonicznego KUL prowadzi szeroką współpracę z  wieloma 
jednostkami zagranicznymi. Obejmuje ona wykłady pracowników m.in. 
we Włoszech, Hiszpanii, Meksyku, Peru oraz w państwach sąsiednich dla Pol-
ski: Białorusi, Litwie, Republice Czeskiej, Słowacji i  Ukrainie. Studenci mają 
możliwość studiowania za granicą w  ramach wymiany międzynarodowej, 
zagwarantowanej programem LLP-Erasmus na podstawie umowy zawartej 
z  Universidad de Navarra w  Hiszpanii. Zrzeszeni w  Kole Naukowym Kanoni-
stów KUL partycypują w  przygotowywaniu dorocznych ogólnopolskich oraz 
międzynarodowych konferencji naukowych i mają możliwość poznania prak-
tycznego zastosowania prawa kanonicznego poprzez odbywanie praktyk stu-
denckich w instytucjach kościelnych w Polsce, a nawet przyjrzenia się codzien-
nej pracy kanonistów zatrudnionych w Stolicy Apostolskiej (np. studencki cykl 
spotkań naukowych pt. Struktura Kurii Rzymskiej w Kongregacji Wychowania 
Katolickiego, Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, Trybunale Roty Rzymskiej 
i Najwyższym Trybunale Sygnatury Apostolskiej oraz w Ambasadzie Rzeczy-
pospolitej Polskiej przy Stolicy Apostolskiej).

Profil Absolwenta
Absolwent prawa kanonicznego posiada wiedzę i umiejętności w zakresie me-
todologicznym, etycznym, teoretycznym i aplikacyjnym prawa kanonicznego. 
Wykazuje się gruntowną wiedzą prawno-kanoniczną niezbędną do podjęcia 
samodzielnych zawodów, do wykonywania których prawo kościelne wymaga 
ukończonych studiów kanonistycznych. Jest przygotowany do aktywnej pracy 
w administracji kościelnej, w poradnictwie prawnym oraz w sądownictwie ko-
ścielnym jako sędzia, adwokat, notariusz, promotor sprawiedliwości, obrońca 
węzła małżeńskiego.
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Z perspektywy Studenta
Dlaczego wybrałam Prawo Kanoniczne?
Prawo kanoniczne było pierwszym kierunkiem, na który złożyłam papiery. Początkowo, chyba bardziej 
z ciekawości, nie ukrywając też tego, że chciałabym dobrać drugi kierunek – prawo świeckie i kształcić 
się w  obu dziedzinach. Po co to studiować? Co potem? Jaka praca? Na ten kierunek nie można trafić 
z przypadku, trzeba chcieć. Praca, jak po każdych innych studiach, raz jest, innym razem jej nie ma. Po-
czątkowo jest ciężko, trzeba uczyć się zupełnie nowych rzeczy. Program studiów przewiduje wiele przed-
miotów, zarówno tych ciekawych, jak i tych mniej. Z czasem poznawałam odpowiedzi na nurtujące mnie 
pytania. Już wiem, na co idzie taca i co tak naprawdę oznacza rezygnacja papieża z urzędu. Wiem także, 
że małżeństwo to związek kobiety i  mężczyzny, którzy tworzą ze  sobą wspólnotę całego życia, którą 
rozdzielić może tylko śmierć i że nie ma czegoś takiego jak „rozwód kościelny”, gdyż mamy do czynienia 
ze  stwierdzeniem nieważności małżeństwa od początku jego zawarcia. Instytut Prawa Kanonicznego 
oprócz samego studiowania, oferuje możliwość udziału w uczelnianych wykładach otwartych, szkole-
niach, podczas których możemy zapoznać się również z  praktycznym wykorzystaniem naszej wiedzy. 
Pomaga nam to później podczas odbywania praktyk w kancelariach parafialnych, kuriach diecezjalnych, 
czy sądach biskupich. Przy Instytucie funkcjonuje również Koło Naukowe Kanonistów KUL, które organi-
zuje konferencje, szkolenia oraz wyjazdy naukowe.

Co dalej? Każdy wybiera seminarium, na którym chce pisać pracę magisterską i swojego promotora. Po 
obronie, większość z kanonistów podchodzi do egzaminu licencjackiego, a licencjat w hierarchii kościel-
nej jest wyżej od magisterium. Taki egzamin umożliwia podjęcie studiów doktoranckich z prawa kano-
nicznego, co za tym idzie możliwość podjęcia pracy naukowej, poszerzania swojej wiedzy i nauczania 
innych. Uzyskanie licencjatu jest też wymogiem do rozpoczęcia pracy adwokata kościelnego. Możemy 
zakładać własne kancelarie, bądź szukać zatrudnienia w innych, już istniejących. Jeśli prawo nie zastrze-
ga pełnienia funkcji wyłącznie dla osób duchownych, możemy starać się o pracę w kuriach diecezjalnych. 
Najczęstszym jednak wyborem, jest ukończenie dwóch kierunków – prawa i prawa kanonicznego – co 
po zdaniu licencjatu i aplikacji, umożliwia bycie adwokatem „obojga praw”.

MAGDALENA TUSZYŃSKA 
Prawo kanoniczne
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! PRAWO W BIZNESIE
 � II stopnia stacjonarne (uzupełniające magisterskie)

Charakterystyka kierunku:
Na kierunku Prawo w biznesie kształci się specjalistów w zakresie regulacji prawnej obrotu gospodar-
czego i organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem. Program studiów został opracowany przez wykła-
dowców KUL oraz przez przedsiębiorców, ekonomistów, adwokatów i radców prawnych, co powoduje, 
że uwzględnia on rzeczywiste potrzeby związane z obsługą prawną przedsiębiorstw i ich prowadzenia.

Studia Prawo w biznesie dostarczają wiedzy i przede wszystkim praktycznych umiejętności w zakresie 
prowadzenia działalności gospodarczej w aspekcie prawnym oraz biznesowym. Celem studiów jest przy-
gotowanie przyszłych pracowników do wykonywania czynności związanych z  obsługą przedsiębiorcy 
i samodzielnego prowadzenia działalności gospodarczej.

Po ukończeniu studiów absolwent będzie posiadał wiedzę i umiejętności z zakresu nauk prawniczych 
i  ekonomicznych w  zakresie szeroko pojętej przedsiębiorczości. Uzyskana podczas studiów wiedza 
i nabyte umiejętności będą odpowiedzią na aktualne potrzeby rynku pracy. Absolwenci będą posiadali 
między innymi umiejętności w zakresie całościowego procesu zawierania i realizowania umów gospo-
darczych, współpracy biznesu z organami administracji publicznej i samorządowej, zarządzania i obsługi 
organizacyjnej podmiotu gospodarczego. Nabędą również kompetencje w zakresie rozwiązywania pro-
blemów prawnych, w tym polubownych sposobów rozwiązywania sporów gospodarczych, oraz nauczą 
się jak w sposób efektywny i kompetentny wspierać prawnika odpowiedzialnego za całościową obsługę 
dużej firmy lub korporacji.

Zapraszamy  absolwentów  studiów licencjackich lub magisterskich pragnących po dwuletnim cyklu 
kształcenia podjąć pracę zawodową w  obrocie gospodarczym, a  także osoby zainteresowane prowa-
dzeniem działalności gospodarczej. Ofertę kierujemy też do przedsiębiorców, którzy chcieliby poszerzyć 
swoją wiedzę z zakresu prawa, oraz osób które pracują już w  firmach, ale chciałyby rozwinąć wiedzę 
w zakresie obsługi prawnej biznesu i stworzyć perspektywę awansu zawodowego.

Uwaga: Absolwenci Prawa w biznesie uzyskają stopień magistra w zakresie prawa w biznesie. Ukończe-
nie studiów nie będzie uprawniało do aplikowania na aplikacje prawnicze! 43
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Korzyści !!!
Specjalnie przygotowany program studiów zapewnia podczas czterech semestrów zdobycie  przekro-
jowej wiedzy z zakresu prawa, ekonomii i zarządzania w stopniu niezbędnym dla osób prowadzących 
działalność gospodarczą, czy chcących pracować w szeroko rozumianej obsłudze biznesu.

Studenci poznają biznesowy język angielski oraz język chiński lub język rosyjski. Dzięki znakomitej ka-
drze, program studiów został wzbogacony o  kompetencje miękkie  m.in. radzenie sobie z  sytuacjami 
konfliktu, umiejętność pracy w grupie, prowadzenie negocjacji, mediacji, arbitrażu a więc umiejętności, 
które nie są powszechnie posiadane na rynku pracy.

Nowością i obligatoryjnym elementem programu studiów są zajęcia Case study (40 godzin) – analiza 
pojedynczego przypadku, tj. szczegółowy opis rzeczywistego przypadku, pozwalający wyciągnąć wnio-
ski co do przyczyn i rezultatów jego przebiegu oraz szerzej do danego modelu biznesowego, cech rynku, 
itp. Celem studium przypadku jest analiza sposobu podejścia do problemu, możliwości jego rozwiązania 
oraz diagnoza potencjalnych błędów, które się pojawiły oraz jak należało i  należy unikać podobnych 
błędów w przyszłości.

Zajęcia poprowadzą między innymi znakomici profesorowie: dr hab. Andrzej Herbet, prof. KUL; dr hab. 
Paweł Smoleń, prof. KUL; dr hab. Krzysztof Wiak, prof. KUL; dr hab. Piotr Zakrzewski, prof. KUL; prof. dr 
hab. Tomasz Mickiewicz., Head of Economic & Strategy Group, Aston Business School, Aston University.

Zajęcia  Case study  poprowadzą:  doświadczeni praktycy prawa  (Mariusz Haładyj, Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Gospodarki; mec. Marcin Waląg, Dyrektor Gabinetu Politycznego Ministra Sprawiedli-
wości; dr Marcin Asłanowicz, Kancelaria Baker&Mckenzie; Bogdan Dudzewicz, PKN Orlen S.A.; Roman 
Rewald, Kancelaria Weil,Gotshal&Manges) i  przedsiębiorcy  (Andrzej Skolmowski, Wiceprezes Zarządu 
Grupa Azoty S.A.; dr Zenon Pokojski, Wiceprezes Zarządu Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A.; 
Marek Tarnowski, Prezes Zarządu Mokate S.A.; Małgorzata Góra-Dubiela, Prezes Zarządu Union Invest-
ment TFI S.A.; Tomasz Michalak, Dyrektor w Union Investment TFI S.A.; Ryszard Lorek, Prezes Zarządu 
Spółdzielczej Grupy Bankowej; Krzysztof Wójtowicz, Prezes Zarządu Port Lotniczy Lublin S.A.; Paweł 
Rymarczyk, Netrix Group sp. z o.o.; Tomasz Hofman, właściciel Icta Consulting; Andrzej Klesyk, Prezes 
PZU S.A., Paweł Szewczyk, Prezes Zarządu Kredyt Inkaso S.A., Marek Goluch, Prezes PGE Dystrybucja).
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Praktyki studenckie
Wszyscy studenci kierunku Prawo w biznesie są zo-
bowiązani do odbycia praktyk studenckich. Najlepsi 
studenci odbędą praktyki między innymi w  nastę-
pujących instytucjach: Najwyższa Izba Kontroli, 
Ministerstwo Gospodarki, Ministerstwo Sprawiedli-
wości, Grupa Azoty S.A., Mokate S.A., Kredyt Inkaso 
S.A., PKN Orlen S.A., SKOK; PZU S.A..

Praca po studiach
Prawo w  biznesie przygotowuje do  pracy w  ob-
słudze biznesu: m.in. jako asystent zarządu spółki, 
pracownik w  dziale finansowo-księgowym, per-
sonalnym, prawnym oraz jako osoba samodzielnie 
prowadząca małe lub średnie przedsiębiorstwo.

Osoby takie odnajdą się w  organizacjach pozarzą-
dowych, zwłaszcza prowadzących działalność go-
spodarczą. Będą mogły także znaleźć zatrudnienie 
w  jednostkach administracji publicznej, również 
w działach urzędów miast czy gmin, które przepro-
wadzają przetargi publiczne lub dokonują rejestracji 
działalności gospodarczej.
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!

INTERNATIONAL BUSINESS LAW 
AND MANAGEMENT 
(w przygotowaniu)

 � II stopnia stacjonarne (uzupełniające magisterskie w języku angielskim)

Charakterystyka kierunku
Studia na kierunku International Business Law and Management mają za zadanie przygotować studenta 
do wykonywania zadań związanych z obsługą przedsiębiorcy lub samodzielnego prowadzenia działal-
ności gospodarczej. Absolwent będzie posiadał wiedzę i umiejętności przede wszystkim z zakresu nauk 
prawniczych wspartych dodatkowo elementami z zakresu nauk ekonomicznych, co będzie wyróżniającą 
cechą na rynku pracy.

Połączenie wiedzy z podstawowych dziedzin prawa (prawo cywilne, prawo gospodarcze, prawo karne, 
prawo administracyjne, prawo pracy i ubezpieczeń społecznych, prawo finansowe) oraz dodatkowych 
zajęć zapewniających niezbędne minimum z  ekonomii (mikroekonomia, makroekonomia, rachunko-
wość), a  także z  zarządzania (zarządzanie strategiczne, marketing międzynarodowy, pozyskiwanie 
klientów, negocjacje) umożliwi swobodne poruszanie się w zakresie przedsiębiorczości. Dodatkowo zo-
stała uwzględniona specyfika współpracy międzynarodowej poprzez ukształtowanie całości programu 
w języku angielskim. Istotnym elementem prowadzonych studiów na kierunku International Business 
Law and Management jest prowadzenie części zajęć przez doświadczonych przedsiębiorców i praktyków.

Studia uzupełniające na kierunku International Business Law and Management umożliwiają zdobycie 
wymaganych przez pracodawców kwalifikacji, poprzez zdobycie wiedzy koniecznej w pełnieniu funkcji 
zawodowych, między innymi w administracji publicznej i samorządowej, instytucjach międzynarodo-
wych i unijnych oraz organach jednostek organizacyjnych prowadzących działalność gospodarczą.

Dodatkowym atutem jest prowadzenie zajęć, przygotowywanie projektów, przeprowadzanie warsz-
tatów i  egzaminów w  języku angielskim przez praktyków funkcjonujących w  codziennym obrocie 
gospodarczym.
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Nauka, nauka, nauka... 
to nie wszystko!
Studenci wydziału, poza zdobywaniem wiedzy, mogą rozwijać swoje zainteresowania i zdolności działa-
jąc w różnych organizacjach studenckich.

Koła naukowe

Ideą przyświecającą powstaniu kół naukowych jest aktywizowanie 
studentów do działalności naukowej, wykraczającej poza ramy zajęć 
dydaktycznych. Studenci zrzeszeni w  Kole rozwijają zainteresowa-
nia naukowe i  umiejętności praktyczne wykorzystując możliwości 
związane z rozwojem technologicznym. Do statutowych zadań kół 
naukowych należy m.in. pogłębianie wiedzy poprzez organizowanie 
konferencji naukowych, wykładów, warsztatów i szkoleń oraz bra-
nie udziału w tych formach aktywności. Studenci uczestniczą w wy-
jazdach do instytucji naukowych w  kraju i  za granicą. Podejmują 
współpracę z Katedrami oraz innymi agendami, które znajdują się 
w strukturach Wydziału i Uniwersytetu, a także z kołami naukowymi 
z całej Polski i organizacjami pozarządowymi.

Działalność studentów pomaga nabyć doświadczenie i umiejętności 
potrzebne w przyszłej pracy zawodowej. Jest również okazją do spo-
tkania wybitnych osobistości ze świata nauki i polityki.

Ważnym zadaniem, jakie stawiają sobie koła naukowe, jest inte-
gracja młodzieży akademickiej i  nawiązywanie kontaktów, które 
bardzo często trwają także po ukończeniu studiów.
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! Samorząd studencki
Na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji funkcjonuje, należący do struktur Uczelni, sa-
morząd wydziałowy, skupiający studentów ze wszystkich lat i trybów studiów. Samorząd został powo-
łany do obrony i reprezentowania interesów studentów Wydziału, a także w celu włączenia ich w życie 
Wydziału i Uniwersytetu. W skład Samorządu wchodzą starostowie wszystkich lat studiów, członkowie 
Parlamentu Studentów KUL, a także inni przedstawiciele studentów Wydziału. Działalność Samorządu 
jest ściśle powiązana z funkcjonowaniem innych organizacji studenckich.

Możesz zawsze liczyć na pomoc
Spośród pracowników prowadzących zajęcia na danym kierunku 
studiów wybierany jest opiekun roku, który sprawuje opiekę nad 
studentami danego roku przez cały okres studiów i  w  razie po-
trzeby pomaga w rozwiązywaniu problemów. Do zadań opiekuna 
należy m.in. pomoc studentom I roku w zapoznaniu się z tokiem 
studiów i  życiem Uniwersytetu, zainteresowanie się warunkami 
socjalnymi studentów, utrzymywanie kontaktu ze  studentami 
przewlekle chorymi, udział w charakterze obserwatora w egzami-
nach komisyjnych. Oprócz opiekuna roku studenci mogą zwrócić 
się o  pomoc do: opiekunów praktyk zawodowych, opiekunów 
Indywidualnego Toku Studiów, kuratorów kół naukowych i orga-
nizacji studenckich.

Ponadto ze względu na specjalne potrzeby studentów niepełno-
sprawnych powołany został Pełnomocnik Rektora ds. Studentów 
Niepełnosprawnych.

Uczelnia zapewnia w ramach Duszpasterstwa Akademickiego spe-
cjalistyczną pomoc udzielaną przez psychologów i duszpasterzy.
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!
I pamiętajcie! W zdrowym 
ciele zdrowy duch!

O  tym najlepiej przekonują sukcesy sportowe naszych studentów. Wśród nich możemy pochwalić się 
osiągnięciami Danuty Urbanik, która brała udział w rywalizacji międzynarodowej zdobywając w 2007 r. 
w Toro srebrny medal mistrzostw Europy w biegach przełajowych juniorek, a w 2011 r. 5 miejsce w Ostra-
wie podczas młodzieżowych mistrzostw Europy, a także krajowej, sięgając po mistrzostwo Polski i meda-
le (m.in. złoty medal halowych mistrzostw Polski w biegu na 1500 metrów – Spała 2011; brązowy medal 
halowych mistrzostw Polski w biegu na 800 metrów – Spała 2011; wicemistrzostwo Polski w biegu na 
800 metrów – Bydgoszcz 2011 oraz złoto na 1500 metrów i  brąz na 800 metrów podczas halowych 
mistrzostw Polski w  Spale w  2013 r.), a  także bijąc rekordy Polski – halowy rekord Polski na 1000m 
w kategorii juniorki młodszej oraz halowy rekord Polski na 1500m w kategorii juniorki. Jako student-
ka administracji stwierdza, że wybór KUL jako miejsca kontynuacji studiów był strzałem w dziesiątkę, 
a  uprawianie sportu i  częste wyjazdy, dzięki wyrozumiałości wykładowców i  władz wydziału, można 
skutecznie połączyć ze zdobywaniem wiedzy.
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! REKRUTACJA 2015/2016

STUDIA STACJONARNE
Odpłatność: studia niepłatne
Harmonogram zajęć: zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku

NOWA MATURA
 � ADMINISTRACJA (I stopnia);
 � PRAWO (jednolite magisterskie);
 � PRAWO KANONICZNE (jednolite magisterskie)

Konkurs świadectw dojrzałości
 – punktowane wyniki z następujących przedmiotów:

historia lub wiedza o społeczeństwie, lub matematyka, lub fi-
lozofia (50% wyniku końcowego); w przypadku zaliczenia więcej niż jednego 
z  wymienionych przedmiotów, punktowany jest ten, którego kandydat uzyskał 
najlepszy wynik;

język polski (25% wyniku końcowego);

język obcy nowożytny (25% wyniku końcowego).
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 � EUROPEISTYKA (I stopnia)

Konkurs świadectw dojrzałości – punktowane wyniki z następujących przedmiotów:

historia lub wiedza o społeczeństwie, lub matematyka, lub geografia 
(50% wyniku końcowego); w  przypadku zaliczenia więcej niż jednego z  wymienionych 
przedmiotów punktowany jest ten, z którego kandydat uzyskał najlepszy wynik;

język polski (25% wyniku końcowego);

język obcy nowożytny (25% wyniku końcowego).
 � EUROPEAN STUDIES (I stopnia)

Konkurs świadectw dojrzałości – punktowane wyniki z następujących przedmiotów:

historia lub wiedza o społeczeństwie, lub matematyka, lub geografia 
(25% wyniku końcowego); w  przypadku zaliczenia więcej niż jednego z  wymienionych 
przedmiotów punktowany jest ten, z którego kandydat uzyskał najlepszy wynik;

język polski (25% wyniku końcowego);

język angielski (50% wyniku końcowego).
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STARA MATURA
 � ADMINISTRACJA (I stopnia);
 � PRAWO (jednolite magisterskie);
 � PRAWO KANONICZNE (jednolite magisterskie)

I etap: Egzamin pisemny

historia (test) – 50% wyniku końcowego.

II etap: Konkurs świadectw – punktowane oceny końcoworoczne ze świadectwa ukończe-
nia szkoły średniej z przedmiotów:

historia lub wiedza o społeczeństwie, lub matematyka (25% wyniku 
końcowego), język polski (12,5% wyniku końcowego),  język obcy nowożytny 
(12,5% wyniku końcowego).

 � EUROPEISTYKA (I stopnia)

I  etap: rozmowa kwalifikacyjna – z zakresu wiedzy o społeczeństwie (50% 
wyniku końcowego),

II etap: konkurs świadectw – punktowane oceny końcoworoczne ze  świadectwa ukoń-
czenia szkoły średniej z przedmiotów:  język polski (25% wyniku końcowego), język 
obcy nowożytny (25% wyniku końcowego)

 � EUROPEAN STUDIES (I stopnia)

I etap: rozmowa kwalifikacyjna w języku angielskim – z zakresu wiedzy o społeczeństwie 
(50% wyniku końcowego),

II etap: konkurs świadectw – punktowane oceny końcoworoczne ze świadectwa ukończenia 
szkoły średniej z przedmiotów:

język polski (25% wyniku końcowego),
język obcy nowożytny (25% wyniku końcowego).
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STUDIA STACJONARNE II STOPNIA
 � PRAWO W BIZNESIE (Studia stacjonarne II stopnia)

Warunkiem ubiegania się o przyjęcie jest ukończenie studiów I stopnia, II stopnia lub 
jednolitych magisterskich (w  tym w  szczególności z  dziedzin: nauki ekono-
miczne, nauki o polityce, nauki o zarządzaniu, europeistyka, stosun-
ki międzynarodowe, administracja)

Kwalifikacja na podstawie konkursu ocen na dyplomie i rozmowy kwalifikacyjnej.

Z  rozmowy kwalifikacyjnej zwolnieni są absolwenci KUL, którzy uzyskali średnią ocen 
ze studiów I stopnia co najmniej 3,5.

 � Europeistyka/ European Studies
Warunkiem ubiegania się o przyjęcie jest ukończenie studiów I stopnia w zakresie 
europeistyki lub studiów I stopnia/magisterskich na kierunkach: admi-
nistracja, politologia, socjologia, stosunki międzynarodowe, ekono-
mia, dziennikarstwo, prawo, filozofia.

Kwalifikacja na podstawie konkursu ocen na dyplomie.
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 � European Studies
Warunkiem ubiegania się o przyjęcie jest ukończenie studiów I stopnia w zakre-
sie europeistyki lub studiów I stopnia/magisterskich na kierunkach: 
administracja, politologia, socjologia, stosunki międzynaro-
dowe, ekonomia, dziennikarstwo, prawo, filologia angielska, 
lingwistyka, filozofia.
Wymagana jest udokumentowana znajomość języka angielskiego potwierdzo-
na zaliczeniem egzaminu językowego na poziomie B2 (na min. ocenę dobrą) lub 
wyższym.

Decyzję o  spełnieniu warunku znajomości języka angielskiego przez kandydata, 
który w ramach odbywanych studiów nie przystępował do egzaminu z tego języka, 
a jest w stanie przedstawić inne dokumenty potwierdzające znajomość języka an-
gielskiego, podejmuje Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna.

Kwalifikacja na podstawie konkursu ocen na dyplomie.
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STUDIA NIESTACJONARNE
Odpłatność:
warunki odpłatności określa Senat KUL a wysokość opłat ustala Rektor

Harmonogram zajęć: zajęcia odbywają się od piątku popołudnia do do niedzieli, przeciętnie raz na dwa 
tygodnie.

NOWA MATURA
 � PRAWO (jednolite magisterskie)

Konkurs świadectw dojrzałości – punktowane wyniki z następujących przedmiotów:

historia lub wiedza o społeczeństwie, lub matematyka, lub filozofia 
(50% wyniku końcowego); w  przypadku zaliczenia więcej niż jednego z  wymienionych 
przedmiotów, punktowany jest ten, którego kandydat uzyskał najlepszy wynik;

język polski (25% wyniku końcowego);
język obcy nowożytny (25% wyniku końcowego).

 � PRAWO KANONICZNE (jednolite magisterskie)

O przyjęcie może ubiegać się osoba, która ukończyła kierunek studiów teologia lub prawo 
albo administracja.

Kwalifikacja na podstawie dyplomu ukończenia studiów magisterskich z  wymienionych 
kierunków.
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STARA MATURA
 � PRAWO (jednolite magisterskie)

Konkurs świadectw – punktowane oceny końcoworoczne ze świadectwa ukończenia szkoły 
średniej z następujących przedmiotów:

historia lub wiedza o społeczeństwie, lub matematyka (50% wyniku 
końcowego),

język polski (25% wyniku końcowego),
język obcy nowożytny (25% wyniku końcowego).

 � PRAWO KANONICZNE (jednolite magisterskie)

O przyjęcie może ubiegać się osoba, która ukończyła kierunek studiów teologia lub pra-
wo albo administracja.

Kwalifikacja na podstawie dyplomu ukończenia studiów magisterskich z  wymienionych 
kierunków.
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Zostań magistrem 
obojga praw!!!
Dla najlepszych studentów na 
każdym kierunku prowadzonym na Wydziale Prawa, 
Prawa Kanonicznego i Administracji przygotowaliśmy 
ofertę wyboru drugiego kierunku studiów. Każdy kto 
uzyska średnią na poziomie co najmniej 4.26 i znaj-
dzie się w gronie 15 % najlepszych studentów na 
swoim roczniku otrzyma propozycję podjęcia studiów 
na drugim kierunku.

Dla studentów podejmujących studia na drugim kie-
runku na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Ad-
ministracji przygotowaliśmy pewne udogodnienia. 
Programy studiów na administracji, europeistyce, 
prawie i  prawie kanonicznym zawierają ujedno-
liconą punktację ECTS w  przypadku tych samych 
przedmiotów.

Studiując dwa kierunki na naszym Wydziale wybrane 
przedmioty zaliczysz tylko raz!

Oferta studiowania drugiego kierunku na Wydziale 
Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji skierowa-
na jest także do pozostałych studentów Katolickiego 
Uniwersytetu Jana Pawła II.

61
RE

KR
U

TA
CJ

A



! KONTAKT

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II
Wydział Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji
Al. Racławickie 14, 20-950 Lublin
www.kul.pl/prawo

INSTYTUT ADMINISTRACJI
Collegium Iuridicum
ul. Spokojna 1, 20-074 Lublin
www.kul.pl/administracja

INSTYTUT EUROPEISTYKI
Collegium Iuridicum
ul. Spokojna 1, 20-074 Lublin
www.kul.pl/europeistyka
www.kul.pl/europeanstudies
Napisz do nas i dowiedz się więcej: europeistyka@kul.pl

INSTYTUT PRAWA
Collegium Joannis Pauli II
Al. Racławickie 14, 20-950 Lublin
www.kul.pl/prawnicy
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INSTYTUT PRAWA 
KANONICZNEGO
Collegium Joannis Pauli II
Al. Racławickie 14, 20-950 Lublin
www.kul.pl/ipk

Informacje o rekrutacji na studia:

www.kul.pl/ext/informator
www.kul.pl/kandydat
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